Протокол № 294
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация
«Международное объединение проектировщиков»

г. Москва
ул. Николоямская, д.13 стр.1

«20» июля 2022 года
15:30-16:00

Присутствовали с правом голоса:
Президент Совета: Шамузафаров А.Ш.
Члены Совета:
Бурмистров М.В.
Гниденко Ю.С.
Кузнецов В.И.
Лайшев Р.Р,
Приглашенные:
Генеральный директор Ассоциации СРО «МОП» В.П. Абрамов

На заседании Совета Ассоциации СРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета из 9, то
есть на заседании Совета присутствует более половины его членов. В соответствии с
пунктом 10.7 устава Ассоциации СРО «МОП» (далее также - Ассоциация), кворум имеется,
Совет правомочен принимать решения.

В соответствии с уставом Ассоциации, председательствует на заседании Президент
Совета А.Ш. Шамузафаров, выполнение функций Секретаря заседания, ведение протокола
заседания Совета и подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня заседания
осуществляет Генеральный директор Ассоциации В.П. Абрамов.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.
Утверждение повестки дня заседания:
Слушали: Председательствующего А.Ш. Шамузафарова, который предложил утвердить
повестку дня заседания из 2-х вопросов.
Других предложений и замечаний не поступило.
Решили: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

Повестка дня заседания:

1. О приеме в члены Ассоциации СРО «МОП».
2. О рассмотрении отчета Контрольной комиссии о результатах проверок

организаций - членов Ассоциации СРО «МОП» за 2 квартал 2022 года.
Решение принято.

1. По первому вопросу:
Слушали: Председателя Контрольной комиссии Абрамова В.П. о поступившем от

Общества с ограниченной ответственностью «ЭМАКОН» (ООО «ЭМАКОН», ИНН:
9715417536) заявлении о приеме в члены Ассоциации СРО «МОП» с присвоением права
осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку
проектной документации, стоимость по одному договору подряда не превышает двадцать
пять миллионов рублей (первый уровень ответственности), в отношении объектов
капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, объектов использования атомной энергии). Абрамов В.П. доложил о результатах
рассмотрения Контрольной комиссией представленных документов, необходимых ООО
«ЭМАКОН» для вступления в Ассоциацию СРО «МОП». По результатам проверки

2

установлено соответствие ООО «ЭМАКОН» требованиям устава и внутренних документов
Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется.
Решили: Принять в члены Ассоциации СРО «МОП» ООО «ЭМАКОН» (ИНН: 9715417536)
с присвоением права:

1. осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на
подготовку проектной документации в соответствии с заявленным уровнем ответственности
(первый уровень ответственности), стоимость по одному договору подряда не превышает
двадцать пять миллионов рублей в отношении:

а) объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Поручить Генеральному директору Ассоциации СРО «МОП», в соответствии с п. 3.11
Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Международное
объединение проектировщиков», в том числе о требованиях к членам Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Международное объединение проектировщиков», о
размере, порядке расчета и уплаты взносов» (далее - Положение о членстве), в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения, направить ООО «ЭМАКОН» уведомление о
принятом решении.

В соответствии с п. 3.13 Положения о членстве, установить, что настоящее решение о
приеме ООО «ЭМАКОН» в члены Ассоциации вступает в силу со дня оплаты в полном
объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации и при условии его
оплаты, в соответствии с п. 3.12 Положения о членстве, в течение семи рабочих дней со дня
получения соответствующего уведомления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

2. По второму вопросу
Слушали: отчет Председателя Контрольной комиссии Ассоциации В.П. Абрамова о

результатах проверок организаций - членов Ассоциации СРО «МОП» за 2 квартал 2022
года.
Решили:

Утвердить отчет Контрольной комиссии Ассоциации о результатах проверок членов
Ассоциации СРО «МОП» за 2-й квартал 2022 года. (Приложение № 1 к настоящему
Протоколу).
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» -0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Заседание Совета объявлено закрытым.

Председательствующий,
Президент
Совета Ассоциации:

Секретарь,
Генеральный директор Ассоциации:

А.Ш. Шамузафаров

В.П. Абрамов

Приложение № 1
к протоколу заседания Совета Ассоциации СРО «МОП»

от «^» 2022 г.

ОТЧЕТ
Контрольной комиссии о результатах контроля за деятельностью

членов Ассоциации СРО «МОП» во 2 квартале 2022 года

В соответствии с Положением о контроле за деятельностью членов Ассоциации
СРО «МОП», утвержденным Советом Ассоциации 21.08.2019 г. (протокол №242),
Контрольная комиссия во 2 квартале 2022 года проводила плановые и внеплановые
проверки членов Ассоциации в части соблюдения ими требований стандартов и правил
Ассоциации, условий членства в ней.

Плановые проверки проводились только в части соблюдения организациями
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с решением
Совета Ассоциации от 21.03.2022 г. (протокол №288, п.З).

В связи с этим предусматривалось провести в апреле - июне 2022 года плановые
проверки 10 организаций - членов Ассоциации.

Всего было проведено 9 плановых проверок, проверка одной организации была
приостановлена на основании решения Контрольной комиссии от 26.05.2022 г. (протокол №6,
п.4).

В результате контрольных мероприятий установлено, что в проверенных
организациях соблюдаются обязательства по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

Также в отчетном периоде проведены 3 внеплановые проверки членов Ассоциации,
предметом которых являлось исполнение ранее примененных к ним мер дисциплинарного
воздействия за нарушение требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в
ней.

По результатам проведения внеплановых проверок этих организации материалы
проверок переданы для рассмотрения в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО
«МОП».

Председатель Контрольной комиссии В.П. Абрамов

Всего прошнуровано,
пронумеровано и скреплено
печатью

Шк 1 ’
г— листов.

А Л ? 1